Başka bir deyişle, kadının cinsel yönden erkeği cezbeden bir varlık olarak tasvir ve tavsif edilmesi, etik bir değer hükmünün değil, inanan-inanmayan her insan için geçerli olan varoluşsal bir hakikatin ifadesidir.⁴²

Ne var ki, klasik dönem müfessirleri, ayetteki bildirimini (*ihbâr*), tüm kadınlara yönelik bir değersizlik hükmü (*inşâ'*) olarak yorumlamışlardır. Mesela Endülüslü müfessir Kurtûbî'nin (ö. 671/1273), İslam'a karşı önyargılı çevrelerin Kur'an karşıtı söylemlerine argüman oluşturan yorumu şöyledir:

Allah bu ayette dünya metalarının sayımına kadından başladı. Bunun sebebi, [müzekker] nefislerin onlara karşı çok istek ve özlem duymasıdır. Çünkü kadın cinsi, şeytanın kemendidir; erkekler için de fitnedir.

Kanaatimizce, kadını fitne ve uğursuzluğun mücessem formu olarak tavsif eden rivayetlerin bu denli itibar görmesindeki en büyük pay, popüler karakterli dinî-didaktik literatür içinde yer alan eserlere aittir. Sünni İslam dünyasında tartışılmaz bir manevi otorite kesbeden Gazâlî'nin (ö. 505/1111) *İhyâ'u 'ulûmî'd-dîn* ve *Kimyâ-yı saâde'ti* başta olmak üzere, Anadolu coğrafyasında yüzyıllar boyunca geniş halk kitleleri tarafından okunan Ebû'l-Leys es-Semerkandî'nin (ö. 373/983) *Bustânu'l-'ârifin*'i, Eşrefoğlu Rûmî'nin (ö.874/1469) *Muzekkî'n-nufûs'u* ve Ahmed Bîcan'ın (ö. 870/1466'dan sonra) *Envâru'l-'âşîkin*'i, söz konusu literatür içinde mütalaa edilebilir.

Esasen, günümüz Türkiye'sindeki Sünni Müslümanlara ve bilhassa avam-ı nâstan olanlara mahsus İslami bilinç, Kur'an ve sahihliği erbabınca onanmış Sünnet'ten çok, bu eserlerde sunulan bilgilerle şekillenmiştir.